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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
 

CONVOCATORIA No. PAF – JU08 - G08DC – 2015 
 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 08  
  
 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 12.364.910.103,00 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

  



 

Página 2 de 3 

 

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente  1: GERMAN MORA INSUASTI 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
UND 

CANTI
DAD 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(80
-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA 
PAZ 

GLB 1 - 106.821.459,00 105.219.137,00 98,500% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA GLB 1 - 30.307.182,00 29.852.574,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT GLB 1 - 63.938.898,00 62.979.815,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO GLB 1 - 42.383.215,00 41.747.466,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO 
SABIO 

GLB 1 - 42.383.215,00 41.747.466,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ GLB 1 - 42.383.215,00 41.747.466,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL GLB 1 - 46.661.038,00 45.961.123,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

GLB 1 - 44.401.470,00 43.735.448,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA GLB 1 - 28.518.218,00 28.090.445,00 98,500% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES 

447.797.910,00 

                              
441.080.940,00  

 

98,500% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYE
CTO 

UND 
CANT
IDAD 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(80
-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

PASTO (NARIÑO) 
IEM CIUDADELA DE 

LA PAZ 
GLB 1 - 2.842.807.637,00 2.800.165.520,00 98,500% CUMPLE 

PASTO (NARIÑO) IE CABRERA GLB 1 - 806.555.991,00 794.457.650,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT GLB 1 - 1.701.586.839,00 1.676.063.036,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO GLB 1 - 1.127.931.857,00 1.111.012.881,00 98,500% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYE
CTO 

UND 
CANT
IDAD 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(80
-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO 
DOMINGO SABIO 

GLB 1 - 1.127.931.857,00 1.111.012.881,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ GLB 1 - 1.127.931.857,00 1.111.012.881,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL GLB 1 - 1.241.776.290,00 1.223.149.646,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
LOURDES 

GLB 1 - 1.181.643.065,00 1.163.918.417,00 98,500% CUMPLE 

NARIÑO (SANDONÁ) IE JESUS DE PRAGA GLB 1 - 758.946.800,00 747.562.597,00 98,500% CUMPLE 

2,00 TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS 11.917.112.193,00 11.738.355.509,00 98,500% CUMPLE 

 
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 12.364.910.103,00 12.179.436.449,00 98,500% CUMPLE 

 
 
 
Los siguientes son los valores de AIU presentados por el proponente: 
 

 
FORMATO 4 FORMATO 4A 

ADMINISTRACIÓN 21,00% 21,00% 

IMPREVISTOS 3,00% 3,00% 

UTILIDAD 3,00% 3,00% 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 80%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-Se hallaron diferencias entre la oferta económica presentada en el formato Excel y en la oferta física firmada por 
el proponente; por tanto, para la presente verificación se consideró el documento físico y firmado de la oferta 
económica. 
 
 
Dado a los  veinte   (20) días de agosto de 2015. 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 


